
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Каптыревская средняя общеобразовательная школа» 

с. Каптырево 

ПРИКАЗ 

11.05.2023                   № 40/3 

«О введении и утверждении положения и должностных инструкций 

работников летнего оздоровительного лагеря с дневным пребывание детей 

«Родничок»» 

В целях  установления квалификационных требований, предъявляемых 

к определенной должности, выполняемой работе (образование, опыт работы, 

наличие специальной подготовки и т. п.), определения должностных 

обязанностей работников (круг обязанностей, объем работы, участки, за 

которые отвечает работник, и т. п.),  установления пределов ответственности 

работников летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 

«Родничок».  

    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 П.1. Ввести и утвердить Положение МБОУ «Каптыревская СОШ» о 

летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием «Родничок»  с 

11.05.2023 года до замены. 

П.2. Ввести и утвердить следующие должностные инструкции 

работников летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 

«Родничок» с 11.05.2023 года до замены: 

- Должностная инструкция начальника оздоровительного лагеря с 

дневным пребыванием детей «Родничок» (№ 1); 

- Должностная инструкция по охране труда для начальника лагеря с 

дневным пребыванием «Родничок» (№ 2); 

- Должностная инструкция воспитателя оздоровительного лагеря с 

дневным пребыванием детей «Родничок» (№ 3); 

- Должностная инструкция по охране труда для воспитателя лагеря с 

дневным пребыванием «Родничок» (№ 4); 

- Должностная инструкция инструктора по физической культуре лагеря 

дневного пребывания «Родничок» (№ 5); 

- Должностная инструкция по охране труда инструктора по физической 

культуре оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей 

«Родничок» (№ 6); 



- Должностная инструкция педагога – организатора оздоровительного 

лагеря с дневным пребыванием детей «Родничок» (№ 7); 

- Должностная инструкция руководителя кружка (педагога 

дополнительного образования) оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием детей «Родничок» (№ 8); 

- Должностная инструкция шеф – повара оздоровительного лагеря с 

дневным пребыванием детей «Родничок» (№ 9); 

- Должностная инструкция повара оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием детей «Родничок» (№ 10); 

- Должностная инструкция уборщика служебных помещений 

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей «Родничок» (№ 11). 

П.3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ____________________________ Е.Г. Ильин.  

 

 

 


